
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЗАНДАК-АРА» 
(МБОУ «СОШ с. ЗАНДАК-АРА»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени 

«ЗАНДАКЪ-АРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЗАНДАКЪ-АРА юьртан ЮЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

26 августа 2022 г. №75/1

Об организации работы

В связи с внесением изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования, на основании Приказа Министерства просвещения 
РФ от 12 августа 2022 г. N 732 "О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413 ",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План работы по организации работы по приведению нормативных 
документов МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара» в рамках образовательной программы среднего 
общего образования в соответствии с утвержденными изменениями.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы по приведению 
нормативных документов МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара» в рамках образовательной 
программы среднего общего образования в соответствии с утвержденными изменениями
3. Назначить заместителя директора по УВР Джамирзаева А.Г. ответственным за 
координацию работы по организации работы по приведению нормативных документов 
МБОУ «СОШ с Зандак-Ара» в рамках образовательной программы среднего общего 
образования в соответствии с утвержденными изменениями.
4. Создать рабочую группу по организации работы по приведению нормативных 
документов МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара» в рамках образовательной программы среднего 
общего образования в соответствии с утвержденными изменениями .

-Джамирзаев А.Г. -зам.директора по УВР, курирующий вопросы среднего общего 
образования;

-Кайсаров М.А. -зам.директора по ВР;
-Адуева С.И.-руководитель ШМО естественно-математического цикла; 
-Мусанипова М.И.-учитель русского языка;
-Адуева И.И. - учитель русского языка.


